
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Informace -  Kvalitnější a efektivnější využití 
biologického odpadu 

 
Obec Kunčice nad Labem pořídila výkonný drtič dřeva – štěpkovač,  který 

zpracuje větve až do průměru 150 mm. Mobilní štěpkovač je možno dopravit do míst 
produkce biologických odpadů a na místě ho zpracovat. Štěpkovač si sám vtahuje 
větve do soukolí a je tudíž bezpečný pro obsluhu. 

Štěpkovač bude využíván ve prospěch obce i jejich obyvatel zejména pro 
úpravu bioodpadů z údržby veřejné zeleně, popř. ze zahrádek. Větve z prořezávky 
veřejné zeleně, zbytky keřů a tvrdých zbytků rostlin je vždy vhodnější štěpkovat a 
snížit tak jejich objem pro další 
manipulaci, což má pozitivní dopad na 
další náklady. Výsledný materiál obec 
využije pro vlastní potřebu (mulčovací 
kůra, kompostování) nebo ji zdarma 
nabídne obyvatelům.  Předností využití 
štěpkovače je schopnost produkovat 
štěpku takové rovnoměrné velikosti, 
která je vhodným kompromisem mezi 
potřebnou dobou rozkladu a 
ekonomickými nároky na štěpkování. 
Zároveň možnost likvidace 
rozměrnějšího bioodpadu formou štěpkování omezuje tvorbu černých skládek nebo 
svévolného pálení větví.  

Celkové náklady na pořízení štěpkovače byly 50.058 Kč. Královohradecký kraj 
podpořil jeho nákup dotací ve výši 30.000 Kč z programu Zajištění plnění povinností 
obcí v oblasti nakládání s odpady.  Vedení obce děkuje představitelům 
Královohradeckého kraje za finanční podporu. 

 
 


